



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 06 de outubro de 2020

Ano 2020 Edição nº 440/2020

Pág. 1

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Ylson Alvaro Cantagallo  
Prefeito Municipal  
Departamento Municipal de Licitação e compras  
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital  
Avenida Brasil, 694, centro  
CEP: 86840-000  
Fone: (43) 3461-1332  
Faxinal - PR  
E-mail: [diariooficial@faxinal.pr.gov.br](mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br)  
Site: [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 73/2020  
Processo Administrativo nº 135/2020

**OBJETO:** Aquisição de Veículos Furgão adaptados para ambulância destinados ao transporte sanitário de usuários do sistema municipal de saúde conforme resolução 769/2019 do Programa de Qualificação de Atenção Primária a Saúde do Estado do Paraná, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 08:00 horas do dia 20 de outubro de 2020

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** às 08:30 horas do dia 20 de outubro de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br).

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 05 de outubro de 2020.

**RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS**  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 65/2020**, visando a Aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios destinado para todos os setores da Saúde (Hospital Municipal, Samu, CVASST, UBS's), em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME - CNPJ:**  
15.465.267/0001-21

**Valor Total do Fornecedor:** 27.496,80 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

**LOTE 1 LOTE 1**  
**Valor Total do Lote:** 27.496,80 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

| Item | Descrição                                                                                                                                                               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 5    | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM CABEÇA MÓVEL - fita lubrificante com 2 lâminas mais finas e alinhadas progressivamente para menos cortes. Embalagem com 2 unidades. | BIC   | UND     | 400,00 | 7,25        | 2.900,00     |
| 21   | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte                                                               | START | UND     | 48,00  | 9,85        | 472,80       |

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
|      | para acomodar a escova                                                                                                                                                                                   |         |         |        |             |              |
| 37   | LUVA DE BORRACHA TAMANHO G                                                                                                                                                                               | SANRO   | UND     | 300,00 | 12,59       | 3.777,00     |
| 39   | LUVA DE BORRACHA TAMANHO P                                                                                                                                                                               | SANRO   | UND     | 250,00 | 12,59       | 3.147,50     |
| 43   | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO C/300 M PCT C/8 ROLOS LUXO                                                                                                                                                         | START   | FARDO   | 150,00 | 40,80       | 6.120,00     |
| 44   | PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, folha dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, produto devr | FOFINHO | UND     | 130,00 | 81,80       | 10.634,00    |
| 68   | Vassoura de palha                                                                                                                                                                                        | START   | UND     | 30,00  | 14,85       | 445,50       |

**FORNECEDOR: ALEXSANDRO QUEIROZ EIRELI - CNPJ:** 04.799.673/0001-04  
**Valor Total do Fornecedor:** 15.045,50 (quinze mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**LOTE 1 LOTE 1**  
**Valor Total do Lote:** 15.045,50 (quinze mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

| Item | Descrição                                                                                                                          | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 36   | LIXEIRA COM TAMPA                                                                                                                  | ARQPLAST  | UND     | 50,00  | 89,95       | 4.497,50     |
| 54   | SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR,                                                                                                 | BELAPLAST | UND     | 70,00  | 24,30       | 1.701,00     |
| 56   | SACO DE LIXO - 15Lts. Super resistente não possui cheiro. Capacidade: 15Lts. Dimensão: 39cmx58cm. Embalagem: Fardo com 100unidades | BELAPLAST | Pacote  | 100,00 | 8,55        | 855,00       |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 06 de outubro de 2020

Ano 2020 Edição nº 440/2020

Pág. 2

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item | Descrição                                                                                                                           | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 57   | SACO DE LIXO - 30Lts. Super resistente não possui cheiro. Capacidade: 30Lts. Dimensão: 59cmx62cm. Embalagem: Fardo com 100unidades  | BELAPLAST | Pacote  | 90,00  | 12,60       | 1.134,00     |
| 58   | SACO DE LIXO - 50Lts. Super resistente não possui cheiro. Capacidade: 50Lts. Dimensão: 63cmx80cm. Embalagem: Fardo com 100unidades. | BELAPLAST | PCTE    | 120,00 | 17,55       | 2.106,00     |
| 59   | SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO DE 100L 75X90, 7 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                       | BELAPLAST | Pacote  | 120,00 | 39,60       | 4.752,00     |

**FORNECEDOR: ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME - CNPJ: 21.346.824/0001-98**

**Valor Total do Fornecedor: 15.528,00** (quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais).

### LOTE 1 LOTE 1

**Valor Total do Lote: 15.528,00** (quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais).

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 3    | ALVEJANTE PÓ 20KG - para alvejar e desinfetar roupas algodão e algodão/políester em lavanderias industriais - aspecto físico: pó homogêneo - embalagem plástica resitente com 20KG - apresentar registro | Ares Tex 122 | BALDE   | 24     | 350,00      | 8.400,00     |
| 16   | DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE QUALQUER TIPO DE TECIDO A FRIO OU ATÉ 60°C. ESPUMA E ALCALINIDADE BALANCEADA PARA UM MENOR CONSUMO DE ÁGUA NOS ENXÁGUES FINAIS. EXCELENTES BR | Ares Tex 102 | BALDE   | 24     | 297,00      | 7.128,00     |

**FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58**

**Valor Total do Fornecedor: 49.976,80** (quarenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

### LOTE 1 LOTE 1

**Valor Total do Lote: 49.976,80** (quarenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

| Item | Descrição                                                                                                                                                                     | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 6    | BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA | ARQPLAST | UND     | 36     | 12,90       | 464,40       |

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                  | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
|      | REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA                                                                                                                                                                                 |           |         |        |             |              |
| 7    | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E COM TRAVA                                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 50     | 19,90       | 995,00       |
| 8    | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E COM TRAVA                                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 50     | 26,00       | 1.300,00     |
| 9    | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E COM TRAVA                                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 30     | 36,00       | 1.080,00     |
| 10   | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E COM TRAVA                                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 30     | 80,00       | 2.400,00     |
| 11   | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E COM TRAVA                                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 30     | 105,00      | 3.150,00     |
| 12   | CESTO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO EM AÇO TELADO - PRETO                                                                                                                                                  | PLASUTIL  | UND     | 30     | 45,00       | 1.350,00     |
| 13   | Cotonete - Haste Flexível<br>Cotonetes dispostos em embalagens com no mínimo 75 cotonetes. Composição: hastes de polipropileno, algodão, dioxietilcelulose e triclosan.                                    | MILI      | UND     | 100    | 4,10        | 410,00       |
| 19   | ESCOVA MULTI USO COM BASE DE PLÁSTICA CERDAS EM NYLON, para limpeza, formato oval, dimensões 17x7x5cm, para lavar roupas.                                                                                  | CONDOR    | UND     | 48     | 3,30        | 158,40       |
| 20   | ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA                                                                                                                                                                               | GUIRADO   | UND     | 36     | 3,60        | 129,60       |
| 22   | ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Peso mínimo 60g. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos, esponja limpeza, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. (Emb. com 8und de 60    | BOMBRIL   | Pacote  | 240    | 7,80        | 1.872,00     |
| 23   | ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE,                                                                                                                                                                           | ALPES     | UND     | 350    | 3,90        | 1.365,00     |
| 24   | FLANELA para limpeza na cor branca com dimensões mínimas de 38x28cm, composição 100% algodão, com costura reforçada (overlok) nas bordas e vértices arredondadas, aplicação polimento de móveis, vidros    | NOBRE     | UND     | 60     | 2,80        | 168,00       |
| 25   | INSETICIDA, aspecto físico aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/cife notrin aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0, | PRO INSET | UND     | 60     | 12,35       | 741,00       |
| 26   | LÂMINA INOX PARA BARBEAR - BASE: Aço Inox, Especificações técnicas: composição da embalagem: 1 cartela de papelão, 10 caixas compostas por 05 lâminas de barbear cada - durabilidade indeterminada.        | WILKINSON | UND     | 60     | 13,80       | 828,00       |
| 29   | LIXEIRA COM PEDAL                                                                                                                                                                                          | PLASNIW   | UND     | 50     | 33,00       | 1.650,00     |
| 30   | LIXEIRA COM PEDAL                                                                                                                                                                                          | PLASNIW   | UND     | 50     | 43,00       | 2.150,00     |
| 31   | LIXEIRA COM PEDAL                                                                                                                                                                                          | PLASNEW   | UND     | 50     | 75,00       | 3.750,00     |
| 32   | LIXEIRA COM PEDAL                                                                                                                                                                                          | PLASNEW   | UND     | 50     | 79,00       | 3.950,00     |
| 33   | LIXEIRA COM TAMPAS                                                                                                                                                                                         | ARQPLAST  | UND     | 50     | 17,80       | 890,00       |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 06 de outubro de 2020

Ano 2020 Edição nº 440/2020

Pág. 3

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                | Marca         | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 34   | LIXEIRA COM TAMPA                                                                                                                                                                                        | ARQPLAS T     | UND     | 50     | 30,00       | 1.500,00     |
| 35   | LIXEIRA COM TAMPA                                                                                                                                                                                        | ARQPLAS T     | UND     | 30     | 63,00       | 1.890,00     |
| 40   | PÁ PARA LIXO, resistente, tamanho aproximado 18x20cm, com cabo de madeira revestido plástico de aproximadamente 80cm.                                                                                    | ARQPLAS T     | UND     | 36     | 5,80        | 208,80       |
| 41   | Palha de aço<br>Confeccionada em fios mais grossos de aço – embalagens com uma unidade em espessuras número 2. Indicada na limpeza pesada. Embalagem com 25g.                                            | ALPES         | UND     | 36     | 2,35        | 84,60        |
| 42   | PANO DE CHÃO, pano limpeza, material 100% algodão, características adicionais: lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, tamanho mínimo: 58x38cm, com margem variável em 10% (para mais | GARI          | UND     | 150    | 5,600       | 840,00       |
| 45   | Papel Toalha<br>Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.                                                                                  | TROPICO S     | PCTE    | 60     | 5,10        | 306,00       |
| 46   | Prendedor de Roupas                                                                                                                                                                                      | GARDEM        | PCT     | 30     | 8,90        | 267,00       |
| 47   | RODO DE ESPUMA                                                                                                                                                                                           | RODOS DOURADO | UND     | 60     | 5,85        | 351,00       |
| 60   | Saco de papel Branco - Capacidade de 1 Kg                                                                                                                                                                | ITAUNA        | UND     | 50     | 27,00       | 1.350,00     |
| 61   | Saco de papel branco                                                                                                                                                                                     | ITAUNA        | UND     | 50     | 20,00       | 1.000,00     |
| 62   | Sacolas plasticas brancas tamanho 30x40.                                                                                                                                                                 | CENTRAL PLAST | UND     | 60     | 29,00       | 1.740,00     |
| 63   | Sacolas plasticas brancas tamanho 38x48.                                                                                                                                                                 | CENTRAL PLAST | UND     | 60     | 45,50       | 2.730,00     |
| 65   | SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO DISPENSER ROLÃO EM ABS 300 Á 400 M                                                                                                                                               | NOBRE         | UND     | 20     | 31,70       | 634,00       |
| 66   | TOALHA DE PAPEL                                                                                                                                                                                          | DAELLI        | UND     | 600    | 12,90       | 7.740,00     |
| 67   | VASSOURA CERDAS DE NYLON,                                                                                                                                                                                | PLURI         | UND     | 60     | 8,90        | 534,00       |

**FORNECEDOR: SAUBER QUÍMICA IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 12.157.539/0001-38**

**Valor Total do Fornecedor: 39.895,80 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).**

### LOTE 1 LOTE 1

**Valor Total do Lote: 39.895,80 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).**

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                 | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Água Sanitária<br>Água Sanitária a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicam | VOLK       | GALÃO   | 300    | 9,00        | 2.700,00     |
| 2    | ALCOOL 92,8%. álcool etílico hidratado 92,8°C INPM (95,26°GL). 1 Litro                                                                                                                                    | SUPER VALE | UND     | 360    | 8,50        | 3.060,00     |

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 4    | AMACIANTE ROUPAS - 5 LITROS VALIDADE: 24 meses; Especificação Técnica: Composição Química: Cloreto de Diesteralcônio, Essência, Veículo, conservante e Corante. Aspecto/Cor: Líquido Viscoso Branco pH:  | VOLK     | GALÃO   | 150    | 11,80       | 1.770,00     |
| 14   | DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS COM TAMPA ROSCÁVEL E COM LACRE. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRA | VOLK     | GALÃO   | 240    | 11,00       | 2.640,00     |
| 15   | Desodorizador de ar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante informações adicionais: aromas canela, erva doce, talco, jasmim ou lavanda,  | LADY     | UNI     | 60     | 8,00        | 480,00       |
| 17   | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, embalagem com tampa de rosqueavel e com lacre, o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro | VOLK     | GALÃO   | 240    | 14,80       | 3.552,00     |
| 18   | DETERGENTE UMECTANTE - acondicionado em balde plástico de 20kg - lavanderias industriais- pasta homogênea- para umectação e lavagem de roupas - apresentar registro do produto junto ao ministério da sa | PLURON   | BALDE   | 24     | 390,00      | 9.360,00     |
| 27   | LIMPA PEDRA PISO ANTIDERRAPANTE ENCARDIDO                                                                                                                                                                | VOLK     | UND     | 30     | 20,00       | 600,00       |
| 28   | LIMPADOR MULTIUSO doméstico; p/ limpeza pesada, líquido, composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, eter glicólico, perfume e água, com va | VOLK     | GALÃO   | 240    | 15,00       | 3.600,00     |
| 38   | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M                                                                                                                                                                               | VOLK     | UND     | 350    | 13,50       | 4.725,00     |
| 48   | RODO DE ESPUMA + FIBRA                                                                                                                                                                                   | NOGUEIRA | UND     | 36     | 8,80        | 316,80       |
| 49   | Rodo de espuma, com aproximadamente 25cm, acompanhado com o cabo de madeira encapado                                                                                                                     | NOGUEIRA | UNI     | 60     | 6,40        | 384,00       |
| 50   | RODO DE MADEIRA, com borracha dupla, acompanha cabo em madeira encapado.                                                                                                                                 | NOGUEIRA | UND     | 30     | 8,00        | 240,00       |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 06 de outubro de 2020

Ano 2020 Edição nº 440/2020

Pág. 4

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total. |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 51   | RODO DE MADEIRA,                                                                                                                                                                                         | NOGUEIRA     | UND     | 40     | 7,80        | 312,00       |
| 52   | SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 BARRAS DE 200g. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO | YPE          | Pacote  | 80     | 7,50        | 600,00       |
| 53   | SABONETE LÍQUIDO,                                                                                                                                                                                        | PREMISSE     | UND     | 120    | 17,00       | 2.040,00     |
| 55   | SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR,                                                                                                                                                                       | PLAST PEROLA | UND     | 60     | 55,00       | 3.300,00     |
| 64   | SAPONÁCEO EM PÓ: Frasco Plástico de 300g. fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notifi  | RADIUM       | UND     | 36     | 6,00        | 216,00       |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 147.942,90 (cento e quarenta e sete mil , novecentos e quarenta e dois e noventa)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 06 de outubro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                  |                                                                                  |                                                                                             |                           |                                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL</b><br>Estado do Paraná<br>Exercício: 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                  |                                                                                  |                                                                                             |                           |                                                                                                  |
| <b>TERMO DE ADITIVO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                  |                                                                                  |                                                                                             |                           |                                                                                                  |
| <p>2º Termo aditivo do contrato nº 2134/2019, decorrente de Pregão nº 50/2019 de Contratação de Empresa para prestação de serviços de Telemedicina para Emissão de Laudos de Eletrocardiograma Digital através da Internet para a Secretaria de Saúde com comodato de Eletrocardiograma.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA - EPP , inscrita no CNPJ sob nº 04.071.210/0001-21, com sede no endereço , CENTRO, - neste ato representada por MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 002.066.727-21, acordam por meio deste o que segue:</p> <p><b>CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</b></p> <p>O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 16/01/2021 conforme solicitação através do ofício 276/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93.</p> <p><b>CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</b></p> <p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.<br/>E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p> <p style="text-align: right;">FAXINAL 16 de setembro de 2020.</p> <table><tr><td><b>CONTRATANTE</b><br/>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL<br/>CNPJ:75.771.295/0001-07</td><td><b>CONTRATADA</b><br/>CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA - EPP<br/>CNPJ:040.712.100-00121</td></tr></table> <table><tr><td><b>PREFEITO MUNICIPAL</b></td><td><b>MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO</b><br/>RG:<br/>CPF:002.066.727-21<br/>REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table> <p style="text-align: right;">www.eletronet.com.br</p> |                                                                                                  | <b>CONTRATANTE</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL<br>CNPJ:75.771.295/0001-07 | <b>CONTRATADA</b><br>CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA - EPP<br>CNPJ:040.712.100-00121 | <b>PREFEITO MUNICIPAL</b> | <b>MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO</b><br>RG:<br>CPF:002.066.727-21<br>REPRESENTANTE LEGAL |
| <b>CONTRATANTE</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL<br>CNPJ:75.771.295/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>CONTRATADA</b><br>CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA - EPP<br>CNPJ:040.712.100-00121      |                                                                                  |                                                                                             |                           |                                                                                                  |
| <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO</b><br>RG:<br>CPF:002.066.727-21<br>REPRESENTANTE LEGAL |                                                                                  |                                                                                             |                           |                                                                                                  |

## DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

### PORTARIA N.º 340/2020

O Senhor YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal - Paraná):

### RESOLVE:

Conceder ao servidor RUBENS DOS SANTOS ORTIZ, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 01/10/2020 à 30/12/2020, referente ao período aquisitivo 2003/2008.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 30 de Setembro de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 06 de outubro de 2020

Ano 2020 Edição nº 440/2020

Pág. 5

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### PORTARIA N.º 341/2020

O Senhor **YLSO ALVARO**  
**CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

#### RESOLVE:

Conceder ao servidor  
**VANDERLEI CASTURINO FARIA**, ocupante do cargo de Professor do Ensino Fundamental, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 02/10/2020 à 31/12/2020, referente ao período aquisitivo 2013/2018.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 30 de Setembro de 2020.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA N.º 342/2020

O Senhor **YLSO ALVARO**  
**CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

#### RESOLVE:

Conceder à servidora **MICHELA**  
**SCHEMBERGER DE ALMEIDA**, ocupante do cargo de Professora do Ensino Fundamental, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 02/10/2020 à 31/12/2020, referente ao período aquisitivo 2011/2016.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 30 de Setembro de 2020.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA N.º 343/2020

O Senhor **YLSO ALVARO**  
**CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

#### RESOLVE:

Conceder à servidora **ELIANE**  
**MRIA DA SILVA**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 05/10/2020 à 03/11/2020.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Outubro de 2020.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA N.º 344/2020

O Senhor **YLSO ALVARO**  
**CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

#### RESOLVE:

Conceder à servidora **JULIANA**  
**FERRARI PEREIRA**, ocupante do cargo de Professora do Ensino Fundamental, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 01/10/2020 à 30/12/2020, referente ao período aquisitivo 2009/2014.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Outubro de 2020.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA N.º 345/2020

O Senhor **YLSO ALVARO**  
**CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

#### RESOLVE:

Conceder à servidora **MIRIAN**  
**SAYURI MIYAKI**, ocupante do cargo de Cirurgiã Dentista, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 05/10/2020 à 03/01/2021, referente ao período aquisitivo 2012/2017.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Outubro de 2020.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)